
 
 

UCHWAŁA NR L/605/2022 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Starogardzie Gdańskim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 559 ze zm.1)) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych w Starogardzie Gdańskim, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 roku, poz. 1005, 1079 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24.10.2022 r.

Poz. 3862



Załącznik do uchwały Nr L/605/2022 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 28 września 2022 r. 

Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych w Starogardzie Gdańskim 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb korzystania z cmentarzy komunalnych Miasta Starogard 
Gdański, tj. cmentarza przy ul. Skarszewskiej 26 oraz przy ul. Jaskółczej, zwanych dalej „cmentarzami". 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o "administratorze cmentarzy", należy przez to rozumieć 
Przedsiębiostwo Usług Komunalnych "Starkom„ spółkę z o.o. 

§ 2. Uroczystości pogrzebowe na cmentarzach mogą odbywać się od poniedziałku do piątku 

w wyznaczonych terminach. W przypadku zaistnienia sytuacji nadzwyczajnych, w szczególności 
zwiększonej liczby zgonów, za zgodą administratora cmentarzy, pochówki mogą odbywać się również 

w pozostałe dni tygodnia. 

§ 3. W celu zapewnienia porządku i bezpieczeństwa na cmentarzach, zabrania się: 

1) przebywania na terenie cmentarzy poza godzinami ich otwarcia bez zgody administratora cmentarzy; 

2) prowadzenia usług pogrzebowych i pokrewnych oraz wykonywania prac ziemnych, kamieniarskich 
i budowlanych bez zgody administratora cmentarzy; 

3) zastawiania przejść między grobami, dróg i ścieżek w sposób powodujący utrudnienia 

w poruszaniu się osób i pojazdów mechanicznych - z wyłączeniem prac bezpośrednio związanych 

z pochówkiem i urządzaniem nagrobka, w takim przypadku nie dłużej jednak niż przez 3 dni; 

4) wjazdu na teren cmentarzy pojazdami mechanicznymi bez zgody administratora cmentarzy; 

5) wprowadzania na teren cmentarzy zwierząt, za wyjątkiem psów przewodników. 

§ 4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem będą miały zastosowanie: 

1) zasady korzystania z cmentarzy komunalnych w Starogardzie Gdańskim, ustalone przez Prezesa 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych "Starkom„ spółki z o.o.; 

2) przepisy ustawy z dnia 31 stycznia 1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. 

z 2020 roku, poz. 1947). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3862


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2



		2022-10-24T14:19:17+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




